
 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

 

 

Determinazione Settoriale n. 53 del 08.04.2020 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  BONUS  ALIMENTARI EMERGENZA COVID 19. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE          
  

      CIG:      

 

Settore: AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

              L’anno duemilaventi il giorno otto del mese aprile, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 

MANZI FURIETTA, nell’esercizio delle proprie funzioni; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità armonizzata approvato con deliberazione Consiliare n. 40 del 

18.12.2017; 

VISTA la deliberazione consiliare n.6 del 26.02.2020 di Approvazione del Bilancio di Previsione 

2020 e Pluriennale 2020/2022; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Adotta il presente provvedimento : 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 

6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it


 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 

la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”; 

 

VERIFICATO che al Comune di Casale Marittimo,  l’ allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 

2020 del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui 

sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 6.614,15; 

 

ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la 

spettanza di cui trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche 

di legge; 

 

DATO ATTO che il Comune di Casale Marittimo, vuole utilizzare le risorse di cui al Fondo di 

Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti: 

- euro 6.614,15 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari; 

 

RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una misura 

“extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei  “nuclei familiari più esposti agli 

effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in 

stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali; 

Rilevato altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi 

possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.41 del 1/4/2020 con la quale  si stabiliva di  

utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare  pari a euro 6.614,15 per acquisto di 

buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari, approvando altresi’ le linee guida e  

l’ autodichiarazione  per la richiesta di contributo  alimentare ai sensi del l’OCDPC 29 marzo 2020 

n. 658; 

Preso atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande era previsto per il giorno 

8/4/2020 alle ore 12,00; 

 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it


 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

Considerato che in tale atto si stabiliva Di autorizzare il responsabile dell’Area per dare corso a tutti 

gli atti inerenti e conseguenti il presente provvedimento, sulla base di una propria determinazione. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale; 

 

Di individuale gli esercizi commerciali presenti nel Comune di Casale Marittimo di seguito indicati: 

Sapori di Casale di Volterrani Michele e Daniela 

Antica Macelleria di Ghelli Diego 

che saranno pubblicati sul sito internet del Comune 

 

Di prendere atto che le richieste di contributo alimentare pervenute al protocollo dell’ente entro la 

data dell’8/4/2020 sono n. 15; 

 

Di impegnare la somma complessiva di euro 6.614,15 al Cap.186300 Trasferimento fondo di 

solidarietà comunale del Bilancio 2020 Titolo 1 Missione 12 Programma 5 Macroaggregato 4 

 

Di assegnare ai richiedenti gli importi in base ai criteri di seguito stabiliti sulla base dei componenti 

il nucleo familiare: 

1 persona  euro 75,00 a settimana 

2 persone euro 62,50 a settimana 

3 persone euro 150,00 a settimana 

4 persone  euro 200,00 a settimana 

5 persone euro 250,00 a settimana 

 

Di assegnare pertanto le seguenti somme ai richiedenti: 

Domanda n.080401   €  150,00 

Domanda 080402  €  400,00 

Domanda 080403  €  300,00 

Domanda 080404  €   300,00 

Domanda 080405  €   250,00 

Domanda 080406  €   150,00 

Domanda 080407  €   250,00 

Domanda 080408  €   150,00 

Domanda 080409  €   500,00 

Domanda 080410  €   600,00 

Domanda 080411  €   400,00 

Domanda 080412  €   150,00 

Domanda 080413  €    250,00 

Domanda 080414  €   250,00 

Domanda 080415  €   150,00 

 

Totale euro 4.250,00 

 

Di liquidare agli esercizi commerciali sopra citati  gli importi richiesti fino alla concorrenza di euro 

4.250,00 sulla base di rendicontazioni periodiche, allegando gli scontrini fiscali emessi alla 

consegna dei beni alimentari. 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it


 
COMU  COMUNE  DI CASALE MARITTIMO (Pisa) 

 Via ddel Castello, 133 -  . 0586/653411   fax 0586/653444 

indirizzo internet www.comune.casale-marittimo.pi.it  e-mail fm@comune.casale-marittimo.pi.it 

 

 

 

Di dare atto che la somma rimanente verrà erogata successivamente con apposita determina di 

liquidazione. 

 

 

Considerato di aver assolto all’obbligo previsto dall’art. 3 della Legge n. 136 / 2010 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        MANZI FURIETTA 

http://www.comune.casale-marittimo.pi.it/
mailto:info@comune.casale-marittimo.pi.it

		2020-04-10T12:42:53+0200
	Approvo il documento




